



Certificate under :
IMS - ISO 9001:2015; ISO 14001:2015 &
ISO 45001:2018 and ISPS compliant Port

வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம்
வி.ஓ. சிதம்பரனார் பகுதி பிராடிகரண
V.O.Chidambaranar Port Authority

(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin -628 004
Tamilnadu



Fax : 91-461-2352232
Email id : provocport@gmail.com
Website : www.vocport.gov.in

Press Release No:11

Date: 26.01.2025

76th Republic Day celebrations in V.O.Chidambaranar Port Authority

The 76th Republic Day has been celebrated by V.O.Chidambaranar Port in a grand manner at Port's School ground on 26.01.2025. Shri Susanta Kumar Purohit, IRSEE, Chairperson, unfurled the National flag and took salute from the contingent of CISF, Port Fire Service and Port School's NCC cadets.

In his Republic Day message, the Chairperson highlighted the significance of 26th January, marking the birth of the Indian Republic with the adoption of our Constitution. He acknowledged the wisdom and care of India's founding fathers, who guided the nation through its struggles.

Sharing the recent developments at the Port, Shri Susanta Kumar Purohit, IRSEE, Chairperson, told that the North Cargo Berth-III at the Port will be dredged by February 2025 to accommodate vessels with a draft of up to 14.20 metres. He also shared that V.O.Chidambaranar Port has been identified as an "Offshore Wind Energy Hub" by the Government of India. To support this initiative, the Port is constructing an exclusive terminal with two berths for handling heavy-duty windmill blades and accessories, which will contribute to the generation of 20 GW of wind power along the Tamil Nadu coastline.

The Chairperson affirmed that with the Government of India's push for a \$5 trillion economy, the upcoming significant developments in Tuticorin's hinterland - including the Green Hydrogen hub, Offshore Wind Energy hub, port-based industries, Solar Power farms, and the industries along the Chennai-Kanyakumari Industrial Corridor-VOC Port is poised for significant growth in container traffic, reaching around 4 to 5 million TEUs within the next 3 to 5 years.

As the part of the celebration, Shri Susanta Kumar Purohit, IRSEE, Chairperson, distributed the Traffic Performance Awards for the year 2022-23 for exemplary performance of Steamer Agents, Stevedores, Container Vessel Operators, Container Liners, Container Freight Stations, Custom House Agents, Exporters, Importers and Business Partners. He distributed the Meritorious Awards to the officers and staff of various Departments of Port. The students of Port School, dressed in vibrant colors, showcased captivating dance performances, while the CISF unit demonstrated various drills and exercises.

The trial operations of the Link Conveyor System, connecting the conveyor of Tuticorin Thermal Power Station & Port's coal yard and the Harbour Mobile Crane with a 100-tonnes capacity, commenced in the presence of Shri Susanta Kumar Purohit, IRSEE, Chairperson.

The above details were released in the Press Release by V. O. Chidambaranar Port Authority, today.

Public Relations Officer



Certificate under :
IMS - ISO 9001:2015; ISO 14001:2015 &
ISO 45001:2018 and ISPS compliant Port

வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம்
வி.ஓ. சிதம்பரனார் பத்தன பிராஷிகரண
V.O.Chidambaranar Port Authority

(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin -628 004
Tamilnadu



Fax : 91-461-2352232
Email id : provocport@gmail.com
Website : www.vocport.gov.in

பத்திரிக்கை செய்தி எண் : 10

தேதி : 26.01.2025

வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் 76வது குடியரசு தின விழா கொண்டாட்டங்கள் இந்திய திருநாட்டின் 76-வது குடியரசு தின விழா, வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுக பள்ளி மைதானத்தில் சிறப்பான முறையில் 26.01.2025 அன்று கொண்டாடப்பட்டது. திரு. சுசாந்த குமார் புரோஹித், இ.ர.ப.மி.போ., வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணைய தலைவர் அவர்கள், தேசியக் கொடியை ஏற்றி வைத்து, மத்திய தொழில் பாதுகாப்புப் படை வீரர்கள் (CISF), துறைமுகத் தீயணைப்புப் படை வீரர்கள், துறைமுகப் பள்ளி மாணவர்களின் அனிவகுப்பு மரியாதையை ஏற்றுக் கொண்டார்.

அவர் தனது உரையில் இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டம் ஜனவரி 26-ஆம் நாள் ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்டதினிமித்தம் இந்தியக் குடியரசு தினம் பிறந்ததைப் பற்றி எடுத்துரைத்து ஜனவரி 26-ஆம் தினத்தின் முக்கியத்துவத்தைச் சுட்டிக் காட்டினார். இந்தியாவை அதன் போராட்டங்களினிடையில் வழிநடத்திய தேசத் தலைவர்களின் தியாகத்தையும் அவர்களின் அக்கறையையும் பாராட்டிப் பேசினார். மேலும் அவர் தனது உரையில், தற்போது வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் 14.20 மீட்டர் மிதவை ஆழம் கொண்ட பெரிய கப்பல்களை கையாளுவதற்கு வசதியாக வடக்கு சரக்கு தளம் 3-ஜி (NCB-3) ஆழப்படுத்தும் பணி பிப்ரவரி 2025 மாதம் முடிவடையும் என்று கூறினார்.

மேலும் அவர் கூறுகையில் வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுகம் தமிழக அரசினால் கட்லோர் பகுதிகளில் காற்றாலை நிலையங்களை அமைத்து காற்றாலை நிலையங்களின் மையமாக செயல்படுத்தற்காக அடையாளப்படுத்தப்பட்டுள்ளது. இதனை உறுதிப்படுத்தும் வகையில் வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் காற்றாலை இறகுகள் மற்றும் அதன் உதிரி பாகங்களை கையாளுவதற்கு வசதியாக இரு பிரத்தியேகமான முனையத்தை துறைமுகம் நிறுவி வருகிறது. இந்த

முனையத்தின் மூலம் தமிழ்நாட்டின் கடலோரப் பகுதியில் மொத்தமாக 20 ஜிகா வாட் காற்றாலை மின்சாரத்தை உற்பத்தி செய்ய முடியும் என்று கூறினார்.

மேலும் அவர் கூறுகையில், இந்திய அரசு அளித்த தூண்டுதலின் மூலம், 5 டிரில்லியன் பொருளாதாரம் வளர்ச்சி அடையும் என்றும், தூத்துக்குடியைச் சுற்றி அமையவிருக்கும் பகுமை வைற்றின் மையம், துறைமுகம் சார்ந்த தொழிற்சாலைகள், சூரிய மின் நிலையங்கள், கடல் காற்றாலை மையம், முன்மொழியப்பட்டுள்ள சென்னை – கன்னியாகுமரி தொழில் வழித்தடத்தில் வரவிருக்கும் தொழிற்சாலைகள் ஆகியவவற்றின் மூலம் இன்னும் 3 அல்லது 5 வருடங்களில் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் சுமார் 4 முதல் 5 மில்லியன் TEUs சரக்கு பெட்டகங்களைக் கையாண்டு பெரும் வளர்ச்சியைக் காண உள்ளது.

திரு. சுசாந்த குமார் புரோஹித், இ.ர.ப.மி.பொ., வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணைய தலைவர் அவர்களால் 2022-2023-ம் ஆண்டில் சிறப்பாக செயல்பட்ட துறைமுக உபயோகிப்பாளர்களான, கப்பல் மற்றும் முகவர்கள், ஸ்டிவிடோர், சுங்கதுறை முகவர்கள், சரக்குபெட்டகம் இயக்குபவர்கள், ஏற்றுமதியாளர்கள் இறக்குமதியாளர்களுக்கு விருதுகள் வழங்கப்பட்டது. மேலும் துறைமுகத்தில் மிகச் சிறப்பாக பணிபுரிந்த அதிகாரிகள் மற்றும் ஊழியர்களுக்கு சான்றிதழ்களை வழங்கி பாராட்டினார்கள். துறைமுக பள்ளிகளின் நடன நிகழ்ச்சிகள் மற்றும் மத்திய தொழில் பாதுகாப்பு படையினரின் பல்வேறு பாதுகாப்பு செயல்முறை விளக்கங்கள் செய்து காட்டினார்கள்.

இந்த வரலாற்று நிகழ்வில் திரு. சுசாந்த குமார் புரோஹித், இ.ர.ப.மி.பொ., வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணைய தலைவர் அவர்கள் தூத்துக்குடி அனல் மின் நிலையத்தின் கணவேயர் மற்றும் துறைமுகத்தின் நிலக்கரி சேமிப்பு கிடங்கு வரை இணைக்கும் புதிய இணைப்பு கணவேயர் அமைப்பின் சோதனை ஒட்டத்தை துவக்கி வைத்தார். மேலும் வடக்கு சரக்கு தளம்-2-ல் (NCB-2) பயன்படுத்தப்படவிருக்கும் 100 டன் சரக்குகளை கையாளும் திறன் கொண்ட நகரும் பள்ளதூக்கி இயந்திரத்தின் (Harbour Mobile Cranes) சோதனை ஒட்டத்தை துவக்கி வைத்தார்.

மேற்சொன்ன தகவலை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் இன்று
வெளியிட்டுள்ள பத்திரிகை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது.

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி